АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2015  г.                                                                                                     № 111

О внесении изменений в постановление администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 05.03.2013 № 15 «Об утверждении Положения  о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений и членами их семьи»

       В связи с приведением муниципальных  правовых актов администрации Зудовского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 05.03.2013 № 15 «Об утверждении Положения  о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений и членами их семьи» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 постановления исключить.

1.2. Пункт  2 Положения   слова «по утвержденным формам справок» изложить  в новой редакции «по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

1.3. Пункт  6 Положения изложить в следующей редакции:                                         «6. В  случае  если  лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, или руководитель  муниципального  учреждения  обнаружил, что  в  представленных  им  сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  не  отражены  или  не  полностью  отражены  какие-либо  сведения  либо  имеются  ошибки,  он  вправе представить  уточненные  сведения  не  позднее  одного  месяца. Такие  уточненные  сведения не  считаются  представленными  с  нарушением срока.».

1.4. Пункт 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «В случае отказа в приеме на должность руководителя муниципального учреждения, предоставленные сведения возвращаются.».

1.5. Дополнить Положение пунктом  10 следующего содержания:

«10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, претендующими  на замещение должностей руководителей  муниципальных учреждений, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области представляются для опубликования в периодическом печатном издании «Зудовский вестник».».

1.6. В подпунктах 3.1, 3.2, 4.1, 4.2  слова «по форме  согласно приложениям № 2, 4, 3, 5 к настоящему Положению» исключить.

1.6. Приложения  к Положению № 2; № 3; № 4, № 5  – исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зудовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Зудовского сельсовета в сети Интернет.

Глава  Зудовского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                      И.С. Гончарова